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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé t¢ neneve 13, 17 dhe 58 & Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 28 t&
Ligjit pér Inspektoratin Sanitar t¢ Kosovés Nr. 2003/22 si dhe nenit 40 dhe 41 té Statutit t€
Komunés s€ Lipjanit Nr.110/78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PiER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KUSHTEVE SANITARO —
TEKNIKE

[. Me kété Vendim themelohet Komisioni pér shqyrtimin e kushteve sanitaro- teknike né pérbérje
si vijon:
I. Enis Gashi, Drejtorati pér Inspeksion, kryesues

2. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspeksion, anétar
3. Ismet Jashanica, Drejtorati pér Inspeksion, anétar

I1. Detyrat themelore dhe pérgjegjésité e Komisionit

Né procedurén e dhénies sé lejeve ndértimore pér ndértimin e objekteve ndértimore, Komisioni i
themeluar shqyrton dokumentacionin teknik dhe jep pélqimin pér harmonizimin e projektit
kryesor me kushtet sanitaro — teknike t€ ndértimit.

Dokumentacioni pér pélgimet sanitaro — teknike b&het pér projektet kryesore t€ objekteve t&

kategorisé sé I1-té.

Komisioni i themeluar, béné shqyrtimin e dokumentacionit pér dhénien e pélgimit brenda teté (8)
ditésh pas pranimit t& dokumentacionit pér shqyrtim. Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtje t€¢ Mjedisit, e dorézon me kohé dokumentacionin teknik te Komisioni, duke pasur
parasysh q¢ Komisioni t¢ kryej detyrat e caktuara brenda afatit ligjor pér dhénien e pérgjigjes pér
leje ndértimore.

Né rastet kur dokumentacioni i shqyrtuar ka nevojé té plotésohet apo ndryshohet, atéheré
Komisioni pérmes Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje € Mjedisit kérkon nga
parashtruesi i [éndés q€ brenda pesé (5) ditésh té béjé pérmirésimet e caktuara.

[II. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit dhe zbatohet deri né€ njé Vendim tjetér.

[V. Me hyrjen né fuqi t€ kétij Vendimi shfugizohet Vendimi pér themelimin e Komisionit pér
shqyrtimin e kushteve sanitaro teknike 01.Nr.020/04-18098 i datés 06.04.2022




Arsyetim

Né bazé t¢ dispozitave t& Ligjit Nr. 2003/22 pér Inspektoratin Sanitar té¢ Kosovés, éshté
pércaktuar marrja e pélgimit sanitar para dhénies sé lejes ndértimore. Meqgenése nga fillimi i vitit
2022 inspektorét sanitar komunal kang kaluar né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé, vendet
e inspektoréve sanitar komunal kané mbetur té€ pa mbuluara dhe si rrjedhojé e késaj ¢éshtjet pér
pélgime sanitare lidhur me projektin kryesor nuk mund té shqyrtohen.

Pér sqarimin e késaj ¢éshtjeje, me datén 25.03.2022 i kemi drejtuar njé shkresé Agjencisé sé
Ushgimit dhe Veterinarisé dhe t€ njejten dité kemi pranuar pérgjigjen nga Agjencia se nga ana ¢
tyre nuk mund t€ ofrohet ndonjé zgjidhje.

Prandaj, t&¢ ndodhur n¢ kété situaté (& krijuar, si dhe duke pasur parasysh detyrimet e pércaktuara
me nenin 17 dhe 21 té Ligjit Nr. 04/L-110 p&r Ndértimin, u vendos t& themelohet Komisioni pér
shqyrtimin e kushteve sanitaro — teknike té projekteve kryesore, ashtu edhe si¢ éshté pércaktuar

né dispozitivin e kétij Vendimi.
Me kété Vendim njoftohen:

Té eméruarit né Komisionin e caktuar;
DPUMM

Nr. )-020 Jo{- 46082
Lipjan, mé_25082023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008 , nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés s@ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues per shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve (klubeve sportive) né
Komunén e Lipjanit qé kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-38765 t& datés
27.07.2023, né pérbérje si vijon:

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Majlinda Krasniqi nga OJO-t&, anétare
Kamer Podrimqaku, nga shoqéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Saranda Krasniqi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare rezervé
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve (klubeve sportive) né Komunén e Lipjanit konfrom
Thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-38765 t& datés 27.07.2023, t& shpallur nga
Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do i kryen detyrat konform dispozitave
té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit

publik té OJQ-ve.

SO W e

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njgjtin do t€ njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INt020/o/ - 4557 9 LB
Lipjan, mer 05'2@23 ’\\\" oM.z if_‘{.')
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 té
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér Transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL)
nr.06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik né Komuna, Rregullores mbi
Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr:

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT- RREGULLOREN

PER SHERBIMET PUBLIKE DHE RENDIN KOMUNAL

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFagen e Komunés:

Projekt — Rregullore pér Shérbimet Publike dhe Rendin Komunal.
Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet né kété Projekt-Rregullore mund ti dérgohen Komisionit punues pér
hartimin e Projekt - Rregullore pér Shérbimet Publike dhe Rendin Komunal ose né email

adresén burim.rrustemi@rks-gov.net mé sé largu me daté 04.09.2023.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés.

inr._016/01- 39996
Lipjan, mé_02.08.2023

KRYETARI I KOMUN
Imri Ahmetj /./"




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Na osnovi ¢lanova 13, 58 i 68 stav 68.4 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/L-040, SluZbena
Novina Republike Kosova, br.28 dt.4 juni 2008, clanova 40, 41 i 67 Statuta Opstine Lipljan
15Br.110-78095 dt. 24.12.2021, Administrativo Upustva (MAPL) br.03/2020 za Transparenca
u Opstinama, Administrativo Upustva (MAPL) br.06/2018 za minimalne standarde javnih
konsultacija u opstini, Uredba o transparentnosti u opstini Lipljan br. 15-353-35739, od
30.06.2021, Predsednik Opétine donosi:

ODLUKA
O JAVNOJ KONSULTACIJI ZA PROJEKAT- UREDBA ZA JAVNE USLUGE I
OPSTINSKI RED

Clan 1

Za realizaciju konsultacija i u¢e$ca javnosti, u usvajanju akata iz nadleZnosti OpStine, da se

objavljuje na Internet stranici OpSstine:
Projekat — Uredba za javne usluge i Opstinski red.

Clan 2

Primedbe i sugestije u ovom Projekat- Uredbu mogu se dostavljati radnoj komisiji za izradu
Projekta — Uredba za javne usluge i Opstinski red ili na email adresu burim.rrustemi@rks-

gov.net najkasnije do 04.09.2023.

Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja i bi¢e objavljena na internet stranici opstine.

18r. 0[6 /01-39996
Lipljan, (2.092.2023




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018, nenit 1 (&
Rregullores 15Nr.011-15426 (& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té&
datés 27.11.2018, Vendimit t¢ Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t¢ qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e Komunés sé Lipjanit
15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé& Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023, Kryetari i Komunés

nxjert:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NI LIPJAN PiER
SUBVENCIONIMIN E SHIERBIMEVE T VARRIMIT

Neni 1
I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 9,240.00€, (nénté mijé e dyqind e katérdhjeté euro) |
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-39569 e datés 01.08.2023, pér |
subvencionimin e shérbimeve t&é varrimit pér 33 raste té vdekjes, té cilat kané ndodhur né muajin
korrik t& vitit 2023 me nga 280 euro pér secilin rast 33 x 280 = 9,240.00€, (& cilat shérbime kryhen ,
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat ¢ Marréveshjes sé Mirékuptimit pér '
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t8 Komunés sé Lipjanit pér vitin
2023, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit (& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit (& Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jjané té pércaktuara me dispozitat ¢ Marréveshjes sé cekur né nenin 1 té kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés. |

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan. L
INr.400/01-39569 ARSI IEE)
Lipjan, mé 02.08.2023 (23
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé té neneve 13, 17 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
32 té Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mijedisit dhe nenit 10 té Udhézimit
Administartiv MMPH Nr.01/2017 pér dhénien e lejes mjedisore komunale si dhe nenit
40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit Nr.110/78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
RAPORTEVE PER LEJE MJEDISORE KOMUNALE

I. Me kété Vendim themelohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e raporteve pér
Leje Mjedisore Komunale (LMK) ,né pérbérje si vijon:

1. Hasim Vishesella, DPUMM, Kryesues
2. Ilir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar
3. Jetmir Bytyqi, DPUMM, anétar

II. Detyrat themelore dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni éshté i obliguar gé té shqyrtoj té gjitha kérkesat pér LMK né pérputhje me
nenin 32 té Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe dispozitat e Udhézimit
Administartiv MMPH Nr,01/2017 pér dhénien e lejes mjedisore komunale.

Pas shqyrtimit t& Raportit, Komisioni jep opinion té shkruar lidhur me miratimin apo
refuzimin e Lejes Mjedisore Komunale. Né rastet kur Raporti pér LMK pérmban
mangési jo esenciale atéheré Komisioni kérkon nga parashtruesi i kérkesés qé brenda

njé afati té caktuar té menjanoj ato mangeési.

Komisioni ia paraget né formé té shkruar opinionin pér LMK Drejtorit t&¢ DPUMM dhe
mbi kété bazé léshohet vendimi pér miratim apo refuzim té LMK.

Para se t& merret Vendimi pér LMK parashtruesi i kérkesés duhet t& paguaj tarifén e
pércaktuar me nenin 15 té Udhézimit Administartiv MMPH Nr,01/2017 pér dhénien e

lejes mjedisore komunale.

Dokumentacioni i prezentuar nga palét pér LMK pérgaditet nga DPUMM dhe i
dorézohet Komisionit pér shqyrtim ndérsa mbajtja e procesverbaleve té Komisionit,




pérgaditja e raporteve dhe punét tjera administrative —juridike kryhen nga vet

Komisioni.
III. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit dhe zbatohet deri né njé vendim

tjetér.

IV. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfugizohet Vendimi pér themelimin e
Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e raporteve pér leje mjedisore komunale i
datés 23.03.2022

Me kété Vendim njoftohen:

Té eméruarit né Komisionin e caktuar;
DPUMM

Nr. 0A-020/04- 4608/
Lipjan, mé_75.082023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Marréveshjes pér
bashképunim ndér-komunal né Zonén Ekonomike “Qendér” té datés 16.12.2008 si dhe
Vendimit e Bordit t¢ AZHR Qendér té datés 19.02.2019 , Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 5000,00 € (pesé mijé e
euro), pér pagesén e anétarésisé pérkatésisht kryerjen e obligimit komunal ndaj Agjensisé
Rajonale pér Zhvillim-Qendér (AZHR-Qendér) sipas Marréveshjes pér bashképunim ndér-komunal
né zonén ekonomike Qendén ckonomike Qendér pér periudhén- vitin 2023, né pajtim me
Vendimin e Bordit t& AZHR Qendér té datés 19.02.2019 dhe Faturés nr: 0005/2023-6 té

datés 22.08.2023.
Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2023, kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime té Drejtoratit pér Administraté né
xhirollogariné bankare nr.1110-2993-3201-0149 né ProCredit Bank..

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Administraté.

Lipjan, mé 17.08.2023

KRYETARIT KOMUNES* ¢ "~

Imri Ahmefol/. >
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neni 18 té Ligjit pér Zyrtarét
Publik Nr 06/L-114, nenit 8 té Rregullores nr. 07/2022 pér orarin té punés dhe pushimet e
zyrtarve publiké si dhe neneve 40 dhe 41 dhe té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-
78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES

Neni 1

1. Me kété Vendim pércaktohet zgjatja e orarit té¢ punés pér Udhéheqésin e Sektorit té
gjendjes Civile FAUZ XHEMAJLI i cili funksionon né kuadér té Drejtoratit pér Administraté

né Komunén e Lipjanit.
2. Udhéheqgsi i Sektorit té gjendjes Civile z. Fauz Xhemajli, do té punojé ditéve té vikendit

pér rastet e kérkesave té veganta pér kryerjen e ceremonisé sé kurorézimit gjaté ditéve té
vikendit varésisht kérkesave té arsyetuara té paléve por jo mé shum se 8 oré né jave.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Administraté.

Arsyetim
Zgjatja e orarit té punés béhet pér shkak té kérkesave té paléve pér kryerjen e ceremonisé sé
kurorézimit gjaté ditéve té vikendit, dhe kryerja e kétyre kérkesave gjaté ditéve t€ vikendit
ndérlidhet edhe me lejimin e qasjes né sistemin e gjendjes civile nga Agjencia e Regjistrimit
Civil.
Nga té cekurat mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Fauz Xhemajli Udhéheqés i Sektorit té Gjendjes Civile
-Drejtoratit pér Administraté

-Sektorit pér Personel

INr_{30/03 -4 1846
Lipjan, mé __09.0 8.2023




